

Bendforce Holding ApS

Kong Georgs Vej 19, 9000 Aalborg

CVR-nr. 34 59 68 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2018.

Jan Nygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bendforce Holding ApS Kong Georgs Vej 19 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 34 59 68 83
	Stiftet: 14. juni 2012
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Nygaard
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	JNG 2000 ApS, Aalborg
Associerede virksomheder	Danish Laser Technology A/S, Aalborg HJSM Ejendomme ApS, Aalborg Nygaard Ejendomsinvest ApS, Aalborg Nygaard Seed Investment ApS, Aalborg Nygaard City Invest ApS, Aalborg Nygaard Seaside Invest ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 10.579.040 mod 3.560.007 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-111.983	-251.853
Driftsresultat	-111.983	-251.853
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.926.051	4.204.273
Andre finansielle indtægter	13.969.588	1.078.652
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-1
1 Øvrige finansielle omkostninger	-83.784	-1.471.064
Resultat før skat	10.847.770	3.560.007
2 Skat af årets resultat	-268.730	0
Årets resultat	10.579.040	3.560.007
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.785.000	1.150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.185.486	2.185.486
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	224.521
Disponeret fra overført resultat	-1.020.474	0
Disponeret i alt	10.579.040	3.560.007

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	7.438.954	8.254.456
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>28.331.727</u>	<u>27.437.134</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.770.681</u>	<u>35.691.590</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.770.681</u>	<u>35.691.590</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.293.925</u>	<u>851.038</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.293.925</u>	<u>851.038</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.671.284	3.605.625
Tilgodehavende selskabsskat	0	84.954
Andre tilgodehavender	<u>2.431.565</u>	<u>7.543.256</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.102.849</u>	<u>11.233.835</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>19.630.741</u>	<u>18.321.687</u>
Værdipapirer i alt	<u>19.630.741</u>	<u>18.321.687</u>
Likvide beholdninger	<u>1.960.462</u>	<u>6.233</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.987.977</u>	<u>30.412.793</u>
Aktiver i alt	<u>69.758.658</u>	<u>66.104.383</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.185.486
7 Overført resultat	62.254.617	63.193.959
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Egenkapital i alt	68.334.617	65.459.445
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	233.491	0
Hensatte forpligtelser i alt	233.491	0
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.750	28.750
Selskabsskat	135.414	0
Anden gæld	1.026.386	616.188
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.190.550	644.938
Gældsforpligtelser i alt	1.190.550	644.938
Passiver i alt	69.758.658	66.104.383

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	83.784	1.471.064		
	<u>83.784</u>	<u>1.471.064</u>		
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	268.730	0		
	<u>268.730</u>	<u>0</u>		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	1	0		
Tilgang i årets løb	0	1		
Kostpris 31. december 2017	<u>1</u>	<u>1</u>		
Nedskrivninger 1. januar 2017	-1	0		
Årets nedskrivninger	0	-1		
Nedskrivninger 31. december 2017	<u>-1</u>	<u>-1</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Bendforce Holding ApS
JNG 2000 ApS, Aalborg	100 %	-143.444	-9.054	0

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	6.232.929	3.375.929
Tilgang i årets løb	50.000	3.625.000
Afgang i årets løb	0	-768.000
Kostpris 31. december 2017	6.282.929	6.232.929
Opskrivninger 1. januar 2017	2.185.486	-1.544.753
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.493.795	3.797.399
Årets tilbageførsler på afgang	0	-67.160
Egenkapitalbevægelser	81.132	0
Nedskrivninger 31. december 2017	-227.177	2.185.486
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2017	-163.959	-85.993
Årets afskrivninger på goodwill	-432.256	-119.243
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	41.277
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	-596.215	-163.959
Modregnet i tilgodehavender	1.745.926	0
Overført til hensatte forpligtelser	233.491	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.979.417	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	7.438.954	8.254.456
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	432.256
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danish Laser Technology A/S	Aalborg	26 %
HJSM Ejendomme ApS	Aalborg	25 %
Nygaard Ejendomsinvest ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Seed Investment ApS	Aalborg	50 %
Nygaard City Invest ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Seaside Invest ApS	Aalborg	50 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	80.000	80.000
	80.000	80.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	2.185.486	0
Resultatandel	-2.185.486	2.185.486
	<u>0</u>	<u>2.185.486</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	63.193.959	62.969.438
Årets overførte overskud eller underskud	-1.020.474	224.521
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.785.000	1.150.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-7.785.000	-1.150.000
Egenkapitalbevægelser	81.132	0
	<u>62.254.617</u>	<u>63.193.959</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	0	3.450.000
Udloddet udbytte	0	-3.450.000
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
	<u>6.000.000</u>	<u>0</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabets børsnoterede værdipapirer er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med et associeret selskab.		
Selskabets anparter i det associerede selskab Nygaard Ejendomsinvest ApS er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for dets associerede selskaber. De associerede selskabers bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 14.679 t.kr.		

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 133 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.